
 
 
 
 

 

Pressmeddelande  
 

Uppgörelse gällande Visas interchangeavgifter för bankkort hjälper SEPA 
 

Bryssel, 8 december, 2010 - Visa Europe välkomnar Europeiska kommissionens beslut 
om att acceptera Visa Europes åtaganden gällande multilaterala interchangeavgifter 
(MIF) för interregionala bankkortstransaktioner inom EES. Visa Europe välkomnar 
också Europeiska kommissionens beslut om att avsluta de rättsliga åtgärderna kring 
interchangeavgifterna för bankkortstransaktioner. 
 
Inom ramen för det överenskomna avtalet inför Visa Europe ett tak, grundat på ett vägt 
medelvärde av interregionala MIF, för bankkortstransaktioner på 20 baspunkter (0,2 %) i fyra 
år. Detta motsvarar en reduktion av mindre än 20 procent på inhemska MIF.  
 
– Överenskommelsen kring en metodologi och interchangeavgifterna för 
bankkortstransaktioner är ett viktigt steg i införandet av SEPA, vilket också är något som 
Europeiska Centralbanken efterfrågat. Vi får också en välbehövlig legal säkerhet för alla 
inblandade och en mekanism för en översyn av den genomsnittliga avgiften på 0,2 procent 
om ytterligare information om kostnaden för olika typer av betalningar, inklusive kontanter, blir 
tillgänglig, säger Peter Ayliffe, President och CEO på Visa Europe.  
 
– Visa Europes europeiska betalningssystem ägs och kontrolleras av de europeiska 
medlemsbankerna. Vi prioriterar konsumenternas och handelns intressen och våra bankkort 
innebär stora fördelar för både konsumenter och handlare, säger Peter Ayliffe.  
 
Överenskommelsen visar tydligt på vikten av att skapa en gemensam metod som kan 
användas av konkurrensmyndigheten inom SEPA-området för att beräkna MIF för 
bankkortstransaktioner inom den lokala jurisdiktionen. Överenskommelsen lägger också 
grunden för spelreglerna för de fyra tillgängliga systemen för bankkorttransaktioner i Europa. 
 
Den föreslagna överenskommelsen gäller endast MIF för bankkortstransaktioner och 
påverkar inte kredittransaktioner. Användandet av det så kallade ”merchant indifference”- 
testet för kredittransaktioner är betydligt mer komplicerat i de fall då kontanter inte är ett 
realistiskt alternativ till krediter. Visa Europe och den Europeiska kommissionen kommer att 
fortsätta de pågående diskussionerna kring dessa komplexa ämnen de kommande 
månaderna med målsättningen att nå en överenskommelse. I väntan på resultatet från dessa 
diskussioner kommer Visa Europes MIF för interregionala kredittransaktioner att vara 
oförändrade. 
 
Om Visa Europe 
I Europa finns nära 400 miljoner Visa bank-, kredit- och företagskort. Dessa kort användes för 
köp och kontantuttag till ett värde över € 1,4 biljoner under den tolvmånadersperiod som 
sträckte sig till slutet av december 2009. 11,2 procent av allt som konsumenterna spenderar 
på försäljningsställen betalas med Visakort. 
 
Sedan juli 2004 ägs och styrs Visa Europe av över 4 000 europeiska medlemsbanker. I 
oktober 2007 frikopplades Visa Europe från det nya globala Visa Inc. och blev ett fristående 
bolag med en exklusiv, oåterkallelig och evig licens i Europa. Som ett dedikerat europeiskt 
betalningssystem kan Visa Europe snabbt anpassa sig efter behoven hos de europeiska 
bankerna och deras kunder – kortinnehavarna och handlarna. Dessutom kan organisationen 



 
 
 
 

 

leva upp till Europeiska Kommissionens mål om att skapa en enhetlig inre marknad för 
betalningar inom Europa. 
 
Visa har överträffad acceptans i världen, dessutom är Visa/Plus ett av världens största 
globala nätverk av uttagsautomater som gör det möjligt att ta ut kontanter i lokal valuta i mer 
än 200 länder.  
 
För mer information, se www.visaeurope.com eller kontakta:  
Marie Bjernstam Slorach, presskontakt på JKL för Visa Europe i Sverige 
marie.slorach@se.mslworldwide.com, 08-696 12 00, 
 


